



# PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 71,547 MW DENOMINATO "AGRIVOLT MUSIGNANO"



Ubicazione

## COMUNE DI CANINO (VT)

Località "Musignano"

Foglio 3 particelle 7, 8, 9; Foglio 31 particella 2; Foglio 2 particella 80; Foglio 20 particella 42

Elaborato

Computo metrico sicurezza

Cod. elaborato: FV\_MUS01\_G2

Contenuti

PRELIMINARE

DEFINITIVO

ESECUTIVO

SCALA: -

FORMATO ISO: A4

Data: Dicembre 2022

Aggiornamenti

Rev.	Data	Descrizione	Redatto	Verificato	Approvato
00	Dic. 2022	Emissione	V.V.	V.V.	V.V.

Progettazione



Studio tecnico d'ingegneria  
Ing. Vincenzo Vergelli  
Via I. Giordani, 3  
00019 Tivoli (RM)

**Responsabile Elaborato**  
**Ing. Vincenzo Vergelli**

Ord. Ing. RM A26107

**Soggetto proponente**

AGRIVOLT MUSIGNANO S.r.l.  
Via della Conciliazione 30  
00193 Roma (RM)



INDICE

1. Computo metrico sicurezza.....3

1. Computo metrico sicurezza

L - ONERI PER LA SICUREZZA								
ITEM		DESCRIZIONE	UNITÀ	QUANTITÀ	Prezzi Unitari	Prezzi al kWp	Subtotale [€]	Subtotale [€/kWp]
L	1	Oneri per la sicurezza	n.	1	€ 189.382,92		€ 189.382,92	€ 2,65
							Somma	Somma
							€ 189.382,92	€ 2,65

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI unitario	TOTALE
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso			
1	s.1.01.1.3.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi metallici infissi nel terreno e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		mq dell'area di cantiere	1,00			1242,37			
		<b>SOMMANO mq</b>				1242,37	€ 7,45	€ 9.255,64	

2	s.1.01.1.3.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi metallici infissi nel terreno e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		mq dell'area di cantiere	8,00				1242,37		
		<b>SOMMANO mq</b>					1242,37	€ 4,01	€ 39.855,14
3	s.1.01.1.15.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. montaggio, smontaggio e nolo primo mese.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		numero di accessi	1,00	5,00	2,00	3,00			
		<b>SOMMANO mq</b>					30,00	€ 9,34	€ 280,20
4	s.1.01.1.15.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		numero di accessi	8,00	5,00	2,00	3,00			
		<b>SOMMANO mq</b>					30,00	€ 5,22	€ 1.252,80

5	s.1.01.2.1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi).							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		mq	1,00			160,00			
		<b>SOMMANO mq</b>				160,00	€ 93,02	€ 14.883,20	

6	s.1.01.2.1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi)							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		mq	24,00				150,00		
		<b>SOMMANO mq</b>					150,00	€ 3,78	€ 13.608,00
7	s.1.01.2.3.a	Elemento prefabbricato monoblocco come s.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00 m (base m <sup>2</sup> 50). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							

		<b>MISURAZIONI:</b>							
		cad	1,00				1,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					1,00	€ 7.668,38	€ 7.668,38
8	s.1.01.2.3.b	Elemento prefabbricato monoblocco come s.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00 m (base m <sup>2</sup> 50). Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		cad	23,00				1,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					1,00	€ 188,08	€ 4.325,84
9	s.1.01.2.4.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Montaggio, smontaggio e nolo per primo mese o frazione.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		addetto	1,00				30,00		
		<b>SOMMANO addetto</b>					30,00	€ 51,26	€ 1.537,80
10	s.1.01.2.4.b	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		addetto	23,00				30,00		
		<b>SOMMANO addetto</b>					30,00	€ 1,68	€ 1.159,20

11	s.1.01.2.18.a	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (base m <sup>2</sup> 5). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		cad	1,00			8,00		
		<b>SOMMANO cad</b>				8,00	€ 524,75	€ 4.198,00
12	s.1.01.2.18.b	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (base m <sup>2</sup> 5). Nolo per ogni mese successivo o frazione.						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		cad	23,00			8,00		
		<b>SOMMANO cad</b>				8,00	€ 70,69	€ 13.006,96
13	s.1.01.2.24.a	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		mq	1,00			325,00		
		<b>SOMMANO mq</b>				325,00	€ 69,77	€ 22.675,25
14	s.1.01.2.24.b	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su area attrezzata. Nolo per ogni mese successivo o frazione.						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		mq	23,00			325,00		



		<b>SOMMANO mq</b>				325,00	€ 2,85	€ 21.303,75
15	s.1.01.2.33.a	Cisterna di capacità pari a l 2000 per rifornimento idrico del cantiere per mezzo di autobotte. Montaggio e smontaggio cisterna.						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		cad	1,00			2,00		
		<b>SOMMANO cad</b>				2,00	€ 251,02	€ 502,04
16	s.1.01.2.33.b	Cisterna di capacità pari a l 2000 per rifornimento idrico del cantiere per mezzo di autobotte. Nolo per ogni mese o frazione.						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		cad	24,00			2,00		
		<b>SOMMANO cad</b>				2,00	€ 454,65	€ 21.823,20
17	s.1.01.2.44	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di m <sup>3</sup> 6. Nolo per un mese o frazione.						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		cad	24,00			6,00		
		<b>SOMMANO cad</b>				6,00	€ 80,73	€ 11.625,12
18	s.1.04.1.2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. 115 x 160 mm.						
		<b>MISURAZIONI:</b>						
		cad	24,00			20,00		
		<b>SOMMANO cad</b>				20,00	€ 0,13	€ 62,40

19	s.1.04.1.3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. 270 x 370 mm.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		cad	24,00			25,00			
		<b>SOMMANO cad</b>				25,00	€ 0,44	€ 264,00	
20	s.1.04.1.8.a	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. 125 x 185 mm.							
		<b>MISURAZIONI:</b>							
		cad	24,00			25,00			
		<b>SOMMANO cad</b>				25,00	€ 0,16	€ 96,00	

<b>Totale [€]</b>
<b>€ 189.382,92</b>